



DANSK RETSPOLITISK FORENING

BEMÆRKNINGER

den 31. januar 2006

fra

Dansk Retspolitisk Forening

Vedr. udkast til en revideret udgave af vejledningen "Til den, der har været udsat for voldtægt, incest (blodskam) eller andre seksuelle overgreb", sags nr. 2005-945-0195.

På vegne af Dansk Retspolitisk Forening (DRF) skal vi hermed fremkomme med nedenstående korte bemærkninger til det tilsendte udkast:

DRFs generelle bemærkninger

En vejledning som den omhandlede retter sig til personer, der typisk befinder sig i en choksituation. Det er derfor vigtigt, at teksten er let og tilgængelig, og at oplysningerne er korrekte.

Den reviderede udgave rammer en seriøs "tone", som bekræfter, at anmelderen tages alvorligt, og mængden af nødvendigt og oplysende materiale er også fremlagt på pædagogisk vis.

Desværre fremstår den reviderede udgave sprogligt en del "tungere" end den gældende version, og derved distancerer den sig uheldigt fra læseren. Tilgængeligheden kan efter vor opfattelse forbedres ved brug af overskuelige punktopsætninger mv.

Det bør også overvejes, om ikke en vejledning som denne burde forevises en (mindre) gruppe bestående af et bredt udsnit af den danske befolkning.

DRFs specifikke bemærkninger

Afsnittet "Din forklaring i retten" kan med fordel låne af den gældende vejledning, som i afsnittet "I retten" slutteligt giver en klar opsummering af, på hvilke områder anmelderen selv kan påvirke situationen i retten ved forinden at tale med sin bistandsadvokat, politiet eller rettens kontor.

DRF mener også, at formuleringen "Du skal kun svare på spørgsmål, der vedrører sagen" i afsnittet "Din forklaring i retten", som er tilsvarende formuleret i den gældende version, skal strammes op, således, at der ikke i tvivl om, at øvrige private forhold i princippet holdes uden for sagen.

Afsnittet "Kontaktperson hos politiet", mener vi, bør placeres tidligere i teksten.

Med disse bemærkninger kan DRF tiltræde forslaget.

Med venlig hilsen

Bjørn Elmquist
Formand

Kirsten M. Christensen
Bestyrelsesmedlem